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 Van İli, Gürpınar İlçesi, Hamurkesen (Zernek) Mahallesi, L51a18a pafta, Tapulama Harici 

alan ile Işıkpınar Mahallesi, mülkiyeti Kamu Orta Malı’na ait L51a18a, 156 ada, 29 parselde yer 

alırken; Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 25.10.2021 tarihli ve 2926 sayılı kararıyla 

I. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak tescillenen, tescil fişi düzenlenen ve Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu’nun 05.11.1999 gün ve 658 sayılı İlke Kararı’nda yer alan I. 

Derece Arkeolojik Sitlerde Koruma ve Kullanma Koşulları hükümlerinin geçerli olduğu Bajergah 

Kalesi ve Nekropol Alanı’nın 3402 sayılı Kadastro Kanunu’nun 22/A maddesi gereği kadastro 

yenilemesi nedeniyle kadastral durumunun ve tescil fişinin güncellenmesi ile Geçiş Dönemi Koruma 

Esasları ve Kullanma Şartları’nın belirlenmesine ilişkin; Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğü’nün 20.02.2025 tarihli ve 3262948 sayılı uzman raporu okundu. Konuya ilişkin 

olarak bilgi ve belgeler incelendi.            

Yapılan görüşme ve değerlendirmeler sonucunda; Van İli, Gürpınar İlçesi, Hamurkesen 

(Zernek) Mahallesi ile Işıkpınar Mahallesi’nde bulunan tescilli Bajergah Kalesi ve Nekropol 

Alanı’nın kadastro durumunun ve tescil fişinin güncellenmesi ile Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve 

Kullanma Şartları’nın belirlenmesine ilişkin; 

 Tescilli alanın kadastral durumunun Hamurkesen (Zernek) Mahallesi, mülkiyeti Kamu 

Orta Malı’na ait L51a18a pafta, 606 numaralı parsel ile Işıkpınar Mahallesi, mülkiyeti 

Kamu Orta Malı’na ait L51a18a pafta, 156 ada, 29 parsel olarak güncellenmesine; 

hazırlanan Tescil Fişi ve Koordinatlı Kadastral Krokisi’nin uygun olduğuna  

 Bajergah Kalesi ve Nekropol Alanı’nın I. Derece Arkeolojik Sit Alanı Geçiş Dönemi 

Koruma Esasları ve Kullanma Şartları’nın; 

1. Bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak bir sit alanıdır. 

2. Kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilemez. 

3. Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları, müze 

müdürlüğünün ve varsa kazı başkanının görüşü alınarak Kurulumuzca değerlendirilir. 

4. Yeni tarımsal alanlar açılamaz. Mevcut ağaçlardan ürün alınabilir. Sınırlı mevsimlik 

tarımsal faaliyetlere devam edilebilir. 

5. Taş, toprak, kum vb. alınmasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların 

açılmasına, toprak, curuf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülmesine izin 

verilemez. 

6. Parsellere ilişkin tevhit ve ifraz işlemleri, taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir 

etmeyecek şekilde Kurulumuzdan izin almak koşuluyla yapılabilir. 

şeklinde belirlenmesine karar verildi. 

     




